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SUNUŞ 

Sürekli değişen gelişen çağın gerekleri ile uyumlu bir eğitim öğretim anlayışı-

nı benimseyen Trabzon İl Millî Eğitim Müdürlüğümüz 2015-2019 yıllarını kapsayan 

stratejik plan çalışmalarını bütün enerjisiyle sürdürmektedir. İl Millî Eğitim Müdürlü-

ğü olarak, “milli ve manevi değerlerle donatılmış ve ülkemizin gelişimine katkıda 

bulunacak bireyler yetiştirmeyi, toplumun gelişimine ve bilime katkıda bulunmayı” 

amaçlamaktayız.  

2014-2015 Eğitim öğretim yılı Trabzon için verimli bir dönem oldu. Müdürlü-

ğümüzün kendisinin yürüttüğü ya da ortak olduğu birçok güzel proje hayat buldu. 

AB projeleri, Yerel projeler, TÜBİTAK projeleri,   değerler eğitimi projesi, EDES proje-

leri, merkezi sınavlara hazırlık kursları, TEOG YGS durumu, ulusal yarışmalar gibi bir-

çok konuda başarılar elde edildi.  

Devam eden çalışmalarımızı ve gerçekleşen faaliyetlerle ilgili haberleri son-

raki bültenlerde de göreceksiniz. Bakanlığımızın öngördüğü periyotlarla AR-GE Biri-

mimizin çalışmalarını bütün paydaşlarımızla paylaşmaya devam edeceğiz. Bu bülte-

nimizde geçtiğimiz 6 aylık süreçte müdürlüğümüzce yapılan proje, eğitimde örnek 

uygulama, Stratejik Planlama çalışmaları, ulusal projeler, TÜBİTAK projeleri, AB pro-

jeleri ve yerel projelere ilişkin çalışmaları göreceksiniz. Bu vesileyle bütün bu çalış-

malarımıza katkı sunan tüm ekibimize teşekkür ediyorum. 



  Eğitim, Bilim ve teknolojinin 

gelişmesini sağlayacak yeni bilgileri elde etmek ve-

ya mevcut bilgilerle yeni malzeme, ürün ve araçlar 

üretmek, bilgiye dayalı sistematik olarak yeni proje-

ler üretebilmek, süreç ve hizmetler oluşturmak ve-

ya mevcut olanları geliştirmek amacı ile yapılan dü-

zenli çalışmalar olarak tanımlanmaktadır. 

    AR-GE, kişinin, toplumun ve kültürün bilgi 

birikimini artırmak ve bu birikimin yeni uygulamala-

ra yol açması amacıyla sistematik bir temele dayalı 

yapılan yaratıcı işleri kapsar. 

    AR-GE, kişinin, toplumun ve kültürün bilgi 

birikimini artırmak ve bu birikimin yeni uygulamala-

ra yol açması amacıyla sistematik bir temele dayalı 

yapılan yaratıcı işleri kapsar. AR-GE terimi üç ana 

aktiviteyi kapsar:  

 Temel Araştırma: Spesifik bir uygulama ve-

ya kullanım olmadan, araştırılan konunun temeli ve 

gözlemlenen gerçeklerine dair yeni bilgi kazanılması 

için yapılan deneysel veya teorik çalışmadır.  

 Uygulamalı Araştırma: Yeni bilgi kazanılma-

sı için yapılan özgün araştırmadır. Fakat bu Temel 

Araştırmadan farklı olarak, spesifik bir pratik uygu-

lamaya veya amaca yöneliktir.  

 Deneysel Gelişim: Yeni mal-

zeme, ürün ve araçların üretimine; 

yeni işlemlerin, sistemlerin, hizmetle-

rin kurulmasına veya hâlihazırda üre-

tilmiş veya kurulmuş olanların gelişti-

rilmesine yönelik, mevcut bilgiye da-

yalı sistematik çalışmasıdır. 

 

ARGE BİRİMİ ÜYELERİ 

Mesut KAŞ: Şube Müdürü 

ASKE PEK Stratejik Planlama Ekibi EDES Ekibi 

Buket BEKAROĞLU Erol ŞAHİN Gül YÜCESAN İçten KUL 

Sara BAYRAM Muhammet TÜRKMEN Emrah PİŞGİN Kadriye YILMAZ 

Ural YAMAN   Mehmet TAVŞANLIOĞLU Seçil ÇITLAK 

Nilgün MİSİR      

ARGE BİRİMİ’NDE 

 ASKE’de 4 öğretmen ve Projeler 

Ekibinde 2 öğretmen olmak üzere 6 

personel ile hizmet verilmektedir. 

 Ayrıca Stratejik Planlama Ekibinde 

3 öğretmen, EDES (Engele Engel Ol ve 

Eğitimde Renkli Adımlar) projelerinde de 1 

öğretmen ve 2 asistan görev yapmaktadır. 

Ar-Ge Nedir? 
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 İl Milli Eğitim Müdürlüğü’nün ve İlimize bağlı ilçe MEM ve okul/kurumların 2015-2019 Stratejik Planı 

hazırlık çalışmaları yürütüldü.  

 İldeki tüm okul ve kurumların Stratejik Planları tamamlanma 

aşamasına geldi. 

 İl Stratejik Planlama Ekibi, Trabzon İlinde bulunan okul ve ku-

rumlara rehberlik yapmaya devam etmektedir. 

 Trabzon İline ait merkezi sınavlarla ilgili (MOS (TEOG)-YGS-LYS) 

istatistikî çalışmalar yapıldı.  

 Yerel, Ulusal, AB ve Uluslararası proje faaliyetleri yürütüldü, tüm 

okul ve kurumlara rehberlik yapıldı. 

 Öncelikli konularda araştırma çalışmaları yapıldı, araştırma sonuçları Valilik Makamı, İl Milli Eğitim Mü-

dürlüğü ve kamuoyuyla paylaşıldı. 

 Eğitim ve öğretimle ilgili konferans, seminer, çalıştay ve paneller düzenlendi.  

 Okul ve kurumlarda yapılacak olan araştırma ve uygulama izinleri ile ilgili iş ve işlemler yürütüldü. 

 Ocak 2015’de Ar-Ge Birimi tarafından ‘Ar-Ge Bülteni’ hazırlanarak Bakanlığımız, Valilik Makamı ve ka-

muoyuyla paylaşıldı. 

 ‘Üniversiteye Yolculuk Projesi’ kapsamında Meslek Tanıtım Rehberi kitapçığı hazırlandı. Kitapçık,  ilimiz-

de bulunan tüm 12. Sınıf öğrencilerine ulaştırıldı.  

 ‘Üniversiteye Yolculuk Projesi’ kapsamında “YGS SON PROVA” adlı geniş çapta deneme sınavı hazırlandı. 

 ‘Üniversiteye Yolculuk Projesi’ kapsamında İl merkezinde ve 5 farklı ilçemizde “Kariyer Günleri” etkinliği 

düzenlendi. 

 Yerel Eşitlik Eylem Planı Faaliyetleri kapsamında, “Öğrenci Koçluğu ve kariyer rehberliği”, “Toplumsal 

Cinsiyet Eşitliği ve Kadına Şiddet”, “Demokrasi ve İnsan Hakları Eğitimi” konularında pilot okullara eği-

timler verildi. 

 EDES programı kapsamında “ENGELE ENGEL OL” ve “EĞİTİMDE RENKLİ ADIMLAR” adlı iki adet proje yü-

rütüldü. 

 “ÖĞRENCİLER AB’Yİ ÖĞRENİYOR” projesi kapsamında öykü, slogan, hikâye ve bilgi yarışması etkinlikleri 

düzenlendi. 

 Bilimsel, Kültürel, Eğitsel çalışmalar ve etkinlikler kapsamında “Bilim Şenliği” düzenlendi. 

 

A R - G E  B Ü L T E N  

Trabzon İl Milli Eğitim Müdürlüğü ARGE Birimi tarafından,  

Ocak-Temmuz 2015 Döneminde Yapılan Genel Çalışmalar: 



S A Y F A  7  

A R - G E  B Ü L T E N  

2-Bülten Dönemi Birimi-İyi Örnekler 

Okulun Adı: Trabzon Sosyal Bilimler Lisesi 

Danışman Öğretmen Adı Soyadı:  MUSTAFA CİHAN  

Öğrencilerin Adı Soyadı - Sınıfı:       1-Ceyda KADI        2-Selin TÜFEK 11/B  

Proje Adı: "GÖÇÜ ÖNLEMEK İÇİN YENİ BİR YAŞAM ALANI TASARISI ‘ HEMŞİN 

ÖRNEĞİ’"  

Proje Özeti: İnsanlar iyi bir yaşam sürdürebilmek için imkânların daha iyi ol-

duğu yerlere göç ederler. Rize ili içerisinde en düşük nüfusa sahip olan ilçe Hemşin’-

dir ve her geçen yıl bu nüfusun bir kısmını kaybetmektedir. Hemşin’de yaşanılan 

ekonomik sıkıntılar ve çözümlerin yetersiz olmasından dolayı nüfusu gittikçe azal-

mıştır. Göç hareketi Hemşin’de iş gücü eksikliğine, yatırımlarda verimsizliğe, arazile-

rinin boş kalmasına ve tarımsal verimsizliğe, dinamik nüfusun azalmasına ve kültür 

kaybına neden olmaktadır. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Biz bu projede küçük ölçekli bir ilçenin kaderini değiştirmek yolunda çeşitli 

projeler geliştirdik. Yöntem olarak Hemşin nüfusunun neden azaldığını ve yaşanılan 

problemleri yetkili kişiler, Hemşin halkı ve yerinde yaptığımız araştırmalar ışığında 

tespit edip yöre insanının önerilerini aldık. Araştırdığımızda en önemli etkenin eko-

nomik faktörler olduğunu gördük. Ekonomik olarak Hemşin’in geliştirilmesi amacıyla 

bölgede tarım ve hayvancılık ile ilgili neler yapılabileceğimize, göçün engellenmesine 

ve Hemşin’in nasıl turistik bir merkez haline getirilebileceği ile ilgili çözümler aradık. 

TÜBİTAK ORTAÖĞRETİM ÖĞRENCİLERİ ARAŞTIRMA PROJELERİ  

TÜRKİYE FİNALİ COĞRAFYA ALANI TÜRKİYE 1.Sİ 
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Sonuç: Bir yerleşim yerinin gelişebilmesi ve nüfus miktarının artması için tarımın ilerlemesi, 

ticaret ve sanayinin gelişmesi, ulaşım şartlarının iyi durumda olması önemli rol oynamaktadır. Hem-

şin’in tüm potansiyelini kullanıp turistik bir merkez haline getirebilmek için ‘helikayak aktivitesi, dağ 

bisikleti parkuru, teleferik, organik ürün satış çarşısı’ projelerini; tarım ve hayvancılıkta olan kapasi-

tesini değerlendirmek için ise tarım alanında ‘organik meyve-sebze yetiştirme tesisleri (portakal, 

elma, yaban mersini), sera alanı’ projelerini;  hayvancılık alanında ‘organik et-süt üretim tesisi, orga-

nik bal üretim tesisi’ projelerini ürettik. Bu projelerin hayata geçirilmesi sonucunda Hemşin’in var 

olan potansiyelinin verimli şekilde kullanılmasıyla Hemşin’de tarihten beri yaşanan en büyük sorun 

olan göçün bölgeye verdiği olumsuz etkilerin ortadan kalkacağını düşünüyoruz.  
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2-Bülten Dönemi Birimi-İyi Örnekler 
TÜBİTAK ORTAÖĞRETİM ÖĞRENCİLERİ ARAŞTIRMA PROJELERİ  

TÜRKİYE FİNALİ BİLGİSAYAR TEKNOLOJİSİ ALANINDA TÜRKİYE ÜÇÜNCÜSÜ OLDU 

Okulun Adı: Akçaabat Fen Lisesi 

Danışman Öğretmen Adı Soyadı: Ali TÜYLÜ 

Öğrencilerin Adı Soyadı: Kağan İNAN ve Burak ÇETİNKAYA  

Projenin Adı  :  Güvenlik Sorununa Çok Fonksiyonlu Yeni Nesil Robotlu Çözüm. 

Projenin Amacı 

Amacımız günümüzün önemli bir sorunu olan can ve mal güvenliğine elektronik, 
bilgisayar ve mekaniği birleştirerek mikroişlemci ve yazılım temelli etkili bir çözümü sun-
maktır.  

Yöntem 

 Bu proje kapsamında yangın, hırsızlık ve gaz zehirlenmelerinde daha verimli olabile-
cek interaktif bir güvenlik robotu geliştirmeyi hedefledik. Bu amaç doğrultusunda aşağıdaki 
basamaklar gerçekleştirilmiştir. 

 Güvenlik ve uzaktan kontrol sistemlerini bir araya getirmek ve bunları kontrol et-
mek için mini bir yazılım geliştirdik. Her yeni elektronik aksam eklememizde yazılımını ve 
mekanik yapısını yeniden tasarladık. Elektronik aksamları kullanırken ilgili elektronik parça-
ların kullanım kılavuzlarına ulaştık.  Yaptığımız çalışmalar robotu yirmi farklı kombinasyonda 
dizerek denedik ve her seferinde ona yeni bir özellik ekleyip geliştirmeye çalıştık. Robota 
uzaktan görüntü aktarımı, hareket ve ses sensörlerini ekledik. Daha sonra diğer bilişim araç-
larıyla entegrasyonunu sağlayarak sensörler ve diğer giriş birimlerinden aldığımız verileri 
analiz ederek, yorumlayarak sonuçlarını duruma göre cep telefonu ve e-posta gibi diğer bili-
şim araçlarına yönlendirdik. Her yeni giriş birimi eklediğimizde yazılımı yeniden programla-
dık. 

Ortamı algılamada kızılötesi, ses, uzaklık, gaz, ultrasonik sensörler ve ortamın res-
mini çekmek için kamera kullandık. 

Ortamı algılayan elektronik parçalardan gelen verileri analiz etmek için Linux işletim 
sistemi üzerinde Processing yazılım dilini kullandık. 

Ortamdan gelen analizleri değerlendirip sonuçlarını Wi-Fi internet bağlantısı ve SMS 
sistemini kullanarak diğer bilişim araçlarına ulaştırdık. 

Mekanik kısımda sensörleri ortamı en iyi algılayacak şekilde yerleştirdik. Bunun için 
sensörlerin yerlerini değiştirerek ortamı en iyi algılayabilecek şekilde son haline getirdik. 

 Güvenliği daha etkin bir biçimde sağlayabilmek için robot kullanmaya karar verdik. 
Geliştirme sürecini 4 aşamada gerçekleştirdik. 

Robot tarafından 

gönderilen SMS 

örneği 
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Günümüzde kullanılan güvenlik sistemleri; analog ve dijital ka-
meralar, yangın alarm sistemleri, gaz kaçağı alarm sistemleri, harekete 
duyarlı kameralardır. Fakat bu sistemlerin bir yere sabitlenmesi gerek-
mektedir ve kapsama alanları sınırlıdır. Bir noktaya sabitlenmek zorun-
da olan bu sistemlerin zehirli gaz alarm sistemleri bulundukları yerde 
sesli uyarı verirken güvenlik kameraları kayıt tutabilmektedir. Bu durum 
da güncel sistemlerin verimliliğini sınırlandırmaktadır. 

Bu proje kapsamında yangın, hırsızlık ve gaz zehirlenmelerinde 
daha verimli olabilecek interaktif bir güvenlik robotu geliştirmeyi hedef-
ledik. Bu amaç doğrultusunda aşağıdaki basamaklar gerçekleştirilmiştir. 

Ortamı algılamada kızılötesi, ses, uzaklık, gaz, ultrasonik 
sensörler ve ortamın resmini çekmek için kamera kullandık. 

Ortamı algılayan elektronik parçalardan gelen verileri analiz 
etmek için Linux işletim sistemi üzerinde Processing yazılım dilini kullan-
dık. 

Ortamdan gelen analizleri değerlendirip sonuçlarını Wi-Fi internet bağlantısı ve SMS 
sistemini kullanarak diğer bilişim araçlarına ulaştırdık. 

Mekanik kısımda sensörleri ortamı en iyi algılayacak şekilde yerleştirdik. Bunun için 
sensörlerin yerlerini değiştirerek ortamı en iyi algılayabilecek şekilde son haline getirdik. 

Robot son haliyle bir güvenlik görevlisinin yapabileceği iş ve işlemleri asgari düzeyde 
yapabilmektedir. Ortamdan gelen verileri farklı sensörler yardımıyla algılayabiliyor ve bu algı-
ladığı sinyaller üzeride analiz yapıp sonucunu ilgili kişilere SMS ve eposta olarak iletebilmekte-
dir. 

Ayrıca robot internet üzerinden, mevcut bilişim araçları (Cep telefonu, tablet, bilgisa-
yar) yardımıyla uzaktan kontrol etme, anlık görüntü ve bilgi aktarımı yapabilmektedir.  
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TRABZON MİLLİ EĞİTİM MÜDÜRLÜĞÜ 2015-2019 STRATEJİK PLAN 

3- Stratejik Planlama Çalışmaları  

2015-2019 Stratejik Planlama çalışmaları kapsamında il genelinde AR-

GE Birimi personeli ve İl Stratejik Planlama Ekibi, okul/kurumlara da-

nışmanlık yapmaya devam etmektedir. Bu süreçte okul/kurumların 

stratejik planları bitiş aşamasına yaklaşmıştır. Bakanlığımızın Stratejik 

planlama dâhilinde yaptığı yenilikler İl-İlçe ve Okul/Kurumların Strate-

jik Planlama çalışmalarına dâhil edilmiştir. Danışmanlık listesi aşağıdaki gibidir. 

A R - G E  B Ü L T E N  

İl Stratejik Planlama Danışmanlık Listesi 

Danışmanın Adı Sorumlu Olduğu İlçe 

Buket Bekaroğlu Ortahisar, Çaykara, Dernekpazarı 

Emrah PİŞGİN Araklı, Sürmene 

Mehmet TAVŞANLIOĞLU Hayrat, Of 

Gül Yücesan Beşikdüzü, Çarşıbaşı, Düzköy 

Sara Bayram Akçaabat, Tonya, Köprübaşı 

Nilgün MİSİR Şalpazarı, 

Ural Yaman Vakfıkebir, Maçka, Arsin, Yomra 
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5- Yerel, Ulusal ve AB Projeleri 

A) YEREL PROJELER 

Öğrencilerin mesleki ve teknik eğitimi yakından tanımasını ve proje 

kültürü ile tanışmalarını hedefleyen Küçük Mucitler Mesleğini Keşfet ça-

lışması yürütüldü ve 2015 Mayıs ayı içerisinde il değerlendirme çalışmaları 

yapıldı. 

Proje yarışmasına toplam 161 adet proje başvurusu yapılmış,106 

proje değerlendirmeye alınmıştır. Değerlendirme komisyonunca tespit edi-

len Sergilenmeye Değer 15 adet projeye ödülleri 2-3 Haziran 2015 tarihinde 

Zağanos Vadisinde yapılan ödül töreninde Milli Eğitim Müdürümüz Sn. Hızır 

AKTAŞ ve Ticaret ve Sanayi Odası Başkanı Suat HACISALİHOĞLU tarafından 

verilmiştir. 

A R - G E  B Ü L T E N  

MESLEĞİNİ KEŞFET KÜÇÜK MUCİTLER PROJESİ 

DOKA PROJELERİ 

Teknik Destek Talep Başlığı Is Sağlığı ve Güvenliği İlkyardım Eğitim 

Sözleşme No Gecici_TR90/15/TD/0108 

Teknik Destek Başvuru No Gecici_TR90/15/TD/0108 

Kurum/Kuruluş Adı Trabzon Mesleki ve Teknik Anadolu Lisesi 

Tarih 23/06/2015 

Bütçe 15.000 TL 

Uluslararası ILO onun tespitine göre kazaların % 98 genel olarak ko-

runması mümkün olan kazalardır. 

Gerçekten %98 gibi büyük oranda insan hasından kaynaklanan is ka-

zalarının, is güvenliği eğitimi ve bu konuda oluşacak toplumsal bilinç ile ön-

lenmesi mümkündür. Geniş bir katılımcı profili ile hazırlanan proje ile ağır ve 

tehlikeli islere yönelik is güvenliği konusunda toplumsal bir bilinç oluşturul-

mak istenmekte ve is kazalarının azaltılması amaçlanmaktadır. İş güvenliği 

eğitiminin meslek liselerinde iş kültürü haline getirmek için öncelikle Perso-

nelimizin İş Sağlığı ve Güvenliği konusunda eğiterek öğrencilerimize uygula-

malı olarak aktarılmasını planlıyoruz.   
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Okulumuzda 12 alanda 2260 Örgün Eğitim, 268 Açık lise toplam 

2528 öğrenci ve 229 personel ile Mesleki Eğitim yapmaktadır. 

Haziran ayında yürürlüğü girecek bütün kurumlarda uygulana-

cak is sağlığı ve Güvenliği kanunu bizleri bağlayıcı kılacak özellik-

le okulumuz eski bir okul olması tezgâhların eski olması ve gü-

venlik sistemlerinin olmaması bu eğitimin bizle için ne kadar önemli olduğunu göster-

mektedir. Bu projeyle Okulumuz personellerinden 21 kişi İlkyardım Eğitimi almış, 220 

personel iş sağlığı ve iş güvenliği Eğitimi almıştır. Bu sayede okulumuzda iş güvenliği 

konusunda iş güvenliği kültürü oluşturulması için ilk adım atılmıştır. 

  U N İ L İ S E  

Projeyi Yürüten Kurumlar: Trabzon Milli Eğitim Müdürlüğü 

Proje Koordinatörü: Erol ŞAHİN 

Projenin Amacı: UNİLİSE Girişimcilik programı ile Üniversite ve lise öğrencileri kurduk-

ları modellenmiş firmaları ile bir firmanın kuruluş aşamasını, işletme faaliyetlerini ve 

tasfiye aşamasını yaparak-yaşayarak deneyimleme fırsatı bulacaklardır.  Örgün ve yay-

gın eğitim veren kuruluşlarda yaparak ve yaşayarak öğrenmenin daha bilimsel ve daha 

kalıcı bir öğrenme olduğu gerçeğinden yola çıkarak, girişimcilik başlangıç noktası ola-

rak ele alınmıştır. 

Bu proje sayesinde, girişimcilik dediğimiz bireyin sosyal olarak kendini 

ifade edebilmesi ile başlayan ve ticari anlamda girişimcilik deneyimini yaşaya-

cak olan geçlerimize geniş bir yelpazede yaşamı deneyimleme imkânı sunul-

muş olacaktır. 

 

 

GİRİŞİMCİLİK PROGRAMI  
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Proje Sahibi Kurum: Trabzon Milli Eğitim Müdürlüğü 

Proje Koordinatörü: Erol ŞAHİN 

Projenin Amacı: Öğrencilerimize sosyal olarak kendini ifade edebilmesi 

ile başlayan, ticari anlamda girişimcilik deneyimini yaşatmak ve girişim-

ciliği deneyimleme imkânı sunmak amacıyla, okullarımızda “İlk Şirke-

tim” isimli uygulama firmalarının kurulmasını sağlamak.  

Öğrencilerimiz, kuracakları modellenmiş firmaları ile bir firmanın kuru-

luş aşamasını, işletme faaliyetlerini ve tasfiye aşamasını, yaparak-yaşayarak 

deneyimleme fırsatı bulacaklardır. 

Proje kapsamında ilimizde belirlenen 20 pilot okuldan, 20 öğretmene 

girişimcilik ve firma kurulum aşamalarına ilişkin uygulamalı eğitimlerin yapı-

lacağı 30 saatlik “İlk Şirketim” Programı uygulandı ve 2014-2015 eğitim öğ-

retim yılının ikinci döneminde okullarımızda faaliyetlere başlandı. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Projeye katılan okullarımızdan danışman öğretmenler, program kapsa-

mında eğitimcinin eğitimi kursunu almış olup ve çalıştıkları okullarda şirket-

lerin kurulması için danışmanlık etmişlerdir. Öğrencilerimiz kurdukları şir-

ketlerde gerçek bir şirketi modellemiş ve tüm şirket faaliyetini sürdürmüş-

lerdir. Tüm okullarda kurulan firmalar “Girişimcilik Fuarı’na” katılmışlardır. 

Okullarda kurulan şirketler, ticari faaliyetlerini başlatmış ve Zağanos Va-

disinde 2-3 Haziran 2015 tarihinde ürünlerin sergilendiği proje fuarı ile çalış-

malarını sonlandırmışlardır. 

A R - G E  B Ü L T E N  

 İLK ŞİRKETİM UYGULAMASI 
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Projenin Yürütücüsü: Milli Eğitim Bakanlığı & Sabri Ülker Gıda 

Araştırmaları Vakfı 

Proje İl Koordinatörü: Erol ŞAHİN 

Projenin Amacı: Yemekte Denge Projesi, temel eğitim çağındaki 8-10 yaş grubundaki 

çocukların fizyolojik ve psikolojik açıdan kaliteli ve uzun bir yaşam sürdürmeleri için 

yeterli ve dengeli beslenme alışkanlığı geliştirmelerini hedefleyen bir eğitim projesidir.  

Milli Eğitim Bakanlığı Temel Eğitim Genel Müdürlüğü ve Sabri Ülker Gıda Araş-

tırmaları Enstitüsü Vakfı işbirliğinde pilot uygulama ile Trabzon’da da uygulanan proje, 

ilimizde 10 okulda 2011-2012 eğitim öğretim yılından bu yana 50 okulda 20 bin çocuğa 

ulaşılarak öğretmenlere okullardaki uygulamalar ve yarışmalara ilişkin rehberlik hizme-

ti verilmektedir. 

 Ayrıca Ocak 2015 tarihinde pilot okullarımızdaki öğretmenlere projenin 2015 

yılına ilişkin yapılacak faaliyetlerine ilişkin Zorlu Otelde bilgilendirme semineri düzen-

lenmiştir. 

Yeni programa uygun olarak ilkokul 2.,3. ve 4. Sınıflarda verilecek mesajların 

her sınıf seviyesine uygun olarak ayrı hazırlanan kılavuz kitaplarla yürütülmesi kararlaş-

tırılmış olup proje çalışmaları 2015 yılı Şubat ayından itibaren okullarda uygulanmaya 

başlamıştır. 

Projenin Resim ve İyi Uygulama çalışmalarına ilişkin yarışmaların il genelindeki 

organizasyonu gerçekleştirilmiştir. Dereceye giren 3 adet resim kurulan komisyon vası-

tasıyla belirlenmiş, en iyi uygulama çalışmaları da SÜGAV Vakfına gönderile-

rek onlar tarafından belirlenen en iyi uygulama çalışması tespit edilmiştir. 

Dereceye giren öğretmen ve öğrencilerimize ödülleri 2-3 Haziran 2015 tari-

hinde Zağanos Vadisinde Milli Eğitim Müdürümüz Sn. Hızır AKTAŞ tarafın-

dan verilmiştir. 

B) ULUSAL PROJELER 

YEMEKTE DENGE 
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Amacı "10-18 yaş aralığında bulunan öğrencilerin Avrupa Birliği'nin de-

ğerleri, politikaları ve temel haklara yönelik uygulamaları konusundaki 

bilgi düzeyini eğitim faaliyetleri yolu ile artırmak" olan konu proje kapsa-

mında 21 ilimizdeki tüm liselerimizde 10.sınıf öğrencilerimiz yönelik dü-

zeyde "AB'yi Öğreniyorum" konulu bilgi yarışması gerçekleştirilmiştir.  

Öğrenciler AB’yi Öğreniyor Projesi kapsamında ilimizde 15 Nisan 2015 

tarihinde Zorlu Grand Otel’de projeye ilişkin Bakanlık ve proje yürütücüsü 

firma tarafından yapılacak olan “Bana AB’yi Anlat” Resim, Slogan ve bilgi yarışma-

larına ilişkin teknik bilgilendirme yapılmıştır. 

Proje Süreç Bilgisi: Türkiye Cumhuriyeti ve Avrupa Birliği’nin mali işbirliği 

çerçevesinde 2011 yılı IPA-I (Katılım Öncesi Mali Araç) programından fonlanan, 

Projenin hizmet bileşenine ait sözleşme 19 Aralık 2014 tarihinde imzalanan ve 

uygulamalarına 25 Aralık 2014 tarihinde başlanan 2 yıl süreli ve 2,6 milyon Avro 

bütçeli bir projedir. 

Öğrenciler AB’yi Öğreniyor Projesi'nin Amacı;10-18 yaş aralığında bulunan 

öğrencilerin Avrupa Birliği’nin değerleri, politikaları ve temel haklara yönelik uy-

gulamaları konusundaki bilgi düzeyini eğitim faaliyetleri yolu ile artırmaktır. 

Öğrenciler AB’yi Öğreniyor Projesi'nin Hedefi; Toplumda Avrupa Birliği’nin 

değerleri, politikaları ve temel haklara yönelik uygulamaları konusunda yüksek 

seviyede farkındalık oluşturmaktır. 

AB hakkında farkındalık artırmak amacıyla projenin faaliyetleri temel ola-

rak; 

• Ortaokul ve lise öğrencilerine anket uygulanması, 

• Resim, hikâye, slogan ve bilgi yarışması düzenlenmesi, 

• Bilgilendirme materyalleri hazırlanması ve 

• Eğitimler verilmesine odaklanmaktadır. 

• “AB’yi Öğreniyorum” Bilgi Yarışması – Trabzon’da yer alan liselerin 

tüm 10.sınıf öğrencilerine açık olan yarışmaya 42 okulumuz katılım 

için başvuru yapmıştır. 24 turda gerçekleşen il finalini Trabzon Mer-

kez Fen Lisesi kazanmıştır. 

 

A R - G E  B Ü L T E N  

ÖĞRENCİLER AB’Yİ ÖĞRENİYOR PROJESİ 



S A Y F A  1 8  

S A Y I : 3  

• "Bana AB'yi Anlat" Kısa Öykü Yarışması-81 ilde yer alan 

tüm liselerin 9.sınıf öğrencilerine açık olan yarışmayı, 18 

başvuru arasından Ortahisar Tevfik serdar Anadolu lisesi 

ilk üç dereceyi elde etmiştir. 

• "Bana AB'yi Anlat" Slogan Yarışması-81 ilde yer alan 

tüm ortaokulların 8.sınıf öğrencilerine açık olan yarışma-

yı, Maçka Çatak Ortaokulundan Kerem Paşa SARAL kazanmıştır. 

 "Bana AB'yi Anlat" Resim Yarışması- 81 ilde yer alan tüm ortaokulların 

7.sınıf öğrencilerine açık olan yarışmayı Maçka Çatak Ortaokulundan 

Ali BAL kazanmıştır. 

  Sonuçlar: 

 

TRABZON BİLGİ YARIŞMASI İL BİRİNCİSİ 

ORTAHİSAR Ahmet Hakan ATALAY  
 
TRABZON MERKEZ FEN LİSESİ 

ORTAHİSAR Umut Atacan ALTUN 

ORTAHİSAR Fatih Enes  ŞAHİN 

ORTAHİSAR Yusuf Ozan   AKIN 

TRABZON BİLGİ YARIŞMASI İL İKİNCİSİ 

OF EMEL YAR  
 
OF SOLAKLI ANADOLU LİSESİ 

OF ERTAN YILMAZ 

OF SÜMEYRA SÜLEYMANOĞLU 

OF HAVVANUR RİZELİOĞLU 

TRABZON BİLGİ YARIŞMASI İL ÜÇÜNCÜSÜ 

DÜZKÖY ANIL ODABAŞ  
 
DÜZKÖY ANADOLUL LİSESİ 

DÜZKÖY NERMİN ODABAŞ 

DÜZKÖY MEHMET HABİB KAYIKÇI 

DÜZKÖY AYŞE DEMİR 

MAÇKA Kerem Paşa SARAL Slogan il 1. Maçka Çatak Ortaokulu 

MAÇKA Ali BAL Resim il 1. Maçka Çatak Ortaokulu 

Rumuz-2 AYFER CİNKAYA Resim il 2.  

 Rumuz-3 BEYZA ÖZDEMİR Resim il 3.  

ORTAHİSAR EDANUR TUNCEL Kısa Öykü il 1. Tevfik Serdar Anadolu Lisesi 

ORTAHİSAR BEYZA EYLÜL ÖZKE Kısa Öykü il 2. Tevfik Serdar Anadolu Lisesi 

ORTAHİSAR AYŞENUR SEDA BIYIK Kısa Öykü il 3. Tevfik Serdar Anadolu Lisesi 
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PROJE TÜRÜ: Hayatboyu Öğrenme Programı Comenius Bölgesel Ortaklık Projesi 

PROJE SAHİBİ KURUM: Trabzon Milli Eğitim Müdürlüğü  

PROJE KOORDİNATÖRÜ: Muhammet TÜRKMEN 

Müdürlüğümüz olarak Polonya ile yürütülen Comenius Bölgesel ortaklık projesi 

Temmuz 2015 itibarı ile sona erecektir. 

Proje ortağı olan Zywiec Belediyesi ve Müdürlüğümüz karşılıklı 3’er hareketlilikte 

toplam 24 kişi ziyaretlere katılmıştır. 

17-20 Nisan 2015 tarihinde Polonya’dan 4 kişilik ziyaretçi heyeti ilimize ziyarette 

bulunmuştur. Ziyaret süresince Ortahisar Halk Eğitim Merkezi ve ASO’nun Alacahan’da 

bulunan el sanatları atölyeleri ziyaret edilmiş olup ilimizdeki tarihi ve turistik ziyaretler 

gerçekleştirilerek geleneksel folklorumuz ziyaret heyetine tanıtılmıştır. 

Projede Trabzon Mesleki ve Teknik Anadolu Lisesi ve Mehmet Akif Ortaokulunda 

öğrenci ve öğretmenleri Hukuk ve Vatandaşlık kavramları hakkında bilgilendirme semi-

neri gerçekleştirdik. Ayrıca Trabzon Sosyal Bilimler Lisesinde “Demokrasi ve Hukuk Atöl-

yesi” kurulacaktır. 

Okullarda öğretmenler Hukuk ve Adalet kavramları konularına ilişkin ders planları 

ve sunumlar hazırlamışlardır. Türkiye ve Polonya ‘da karşılıklı “Türkiye-Polonya’nın Hu-

kuk Sistemleri ve Tarihsel Faktörlerin Bu Sistemlere Etkisi” ve “Türk ve Polonya Eğitim 

Sistemlerinde Hukuk Eğitimi” konulu Konferanslar düzenlenmiştir. 

A R - G E  B Ü L T E N  

C) AB PROJELERİ 

COMENIUS BÖLGESEL ORTAKLIK PROJESİ 

Ancient Romas Said; Ignorance of the Law Harms -  

Eski Romalılar Şöyle Der; Hukuksal Cehalet Zarar Verir 



Erasmus+ programı kapsamında 2015 teklif çağrısına Müdürlüğümüz 

adına bir adet KA1 Bireysel Hareketlilik ve bir adet KA2 Stratejik Ortaklık 

projeleri olmak üzere toplam 2 adet başvuruda bulunulmuştur. Bu başvuru-

ların sonuçları halen beklenmektedir. 

İlimiz genelinde Erasmus+ programının tanıtılmasına yönelik olarak 

2015 Ocak ayı içerisinde Of, Araklı, Ortahisar, Akçaabat ve Vakfıkebir ilçele-

rinde yaklaşık 110 öğretmene yönelik olarak bilgilendirme ve proje hazırlama semi-

nerleri gerçekleştirilmiştir. 

Erasmus+ programına birimimizin de teknik destekleri ile ilimizde KA2 Strate-

jik Ortaklık Projelerine toplam 11 (on bir) okul,KA1 Bireysel Hareketlilik Projelerine 

ise toplam 29 (yirmi dokuz) okulumuz proje başvurusunda bulunmuş ve başvuru so-

nuçları beklenmektedir. 

Erasmus Programı kapsamında halen ilimizde 16 adet proje yürütülmektedir. 

Bu projelerin toplam Hibe tutarı 1.085.787,00 Avrodur. AB Eğitim ve Gençlik Prog-

ramları kapsamında ise toplam 9 proje yürütülmektedir. Bu projelerin toplam Hibe 

tutarı 553.000,00 Avrodur. Yürütülen bu projelere gereken durumlarda teknik destek 

verilmektedir. 
S A Y F A  2 0  
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Bilişim teknolojilerinde öğretmen eğitiminin yaygın-

laştırılmasını ve Avrupa ülkeleri öğretmenleri, öğren-

cileri ve aileleri arasında bilgi iletişimini hedefleyen e 

Twinning projesi ve e-öğrenme araçlarının ilimiz 

okullarının görev yapan öğretmenlerimize tanıtılma-

sına yönelik 16 ve 17 Aralık tarihlerinde Müdürlüğü-

müz EK Hizmet Binası UZEM Salonu’nda bilgilendirme semineri gerçekleştirilmiştir.  

eTwinning projeleri ile ilgili olarak Bakanlığımız Yenilik ve Eğitim Teknolojileri 

Genel Müdürlüğü ile ilimiz ev sahipliğinde Artvin, Rize, Giresun illerinden öğretmen-

lerinde katılımıyla 21-22 Mayıs 2015 tarihinde toplam 90 öğretmene 2 günlük 

eTwinning Bölgesel Proje Hazırlama Çalıştayı” gerçekleştirdik. Ayrıca ilimizden Ulusal 

ve Avrupa Kalite Etiketi alan Maçka Anadolu İmam Hatip Lisesine ödülleri verilmiştir. 

ETWİNNİNG PROJESİ VE PORTAL KULLANIMI 

SEMİNERİ 

ERASMUS+ PROGRAMINA İLİŞKİN FAALİYETLER 
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İlimizdeki TUBİTAK projeleri kapsamında 32 okulumuzda açılan sergilerin 

izlenmesine ilişkin faaliyetler gerçekleştirilmiştir. 

İlimizdeki TUBİTAK projeleri kapsamında; 

Bu yıl 46. sı düzenlenen TÜBİTAK Ortaöğretim Öğrencileri Araştırma Yarış-

masının bölge finali 2 Nisan Perşembe günü Erzurum’da gerçekleştirilmiş olup böl-

gemizi temsil eden 10 il içerinde ortaöğretim öğrencileri arasında yapılan ve en iyi 

seçilen 20 proje arasında Trabzon çeşitli dallarda 8 birincilik alarak finalde Anka-

ra´da bölgemizi en fazla projeyle temsil edecek il olma gururunu yaşadı.  

Bölge finaline 24 projeyle katılan ilimiz ortaöğretim öğrencileri, ayrıca 4 

ikincilik ve 2´ de üçüncülük alarak, 24 projenin 14´ ünde derece yaparak Erzu-

rum´daki bölge finaline damgasını vurdu. 

Bölge finali Erzurum’da gerçekleştirilmiş olup; Ardahan, Artvin, Bayburt, 

Erzincan, Erzurum, Gümüşhane, Iğdır, Kars, 

Rize ve Trabzon illeri proje yarışmasına katıl-

mışlardır. Bölge Merkezine çağrılan toplam 

100 projenin 24’ü ilimizdeki ortaöğretim öğ-

rencilerine ait olup, yapılan değerlendirme 

sonuçlarına göre bölge sergisinde seçilen en 

iyi 20 proje Ankara’da yapılacak olan final ya-

rışmasında bölgemizi temsil etme hakkını ka-

zanmıştır. Bu 20 projenin 8’ i ilimizdeki öğrencilere aittir. Trabzon bu projede 8 

birincilik kazanmıştır. 10 ilin katıldığı yarışmada bölgeyi temsil edecek olan proje-

lerin %40’ının Trabzon’a ait olması gurur verici ve çok büyük bir başarıdır. Ayrıca 

Trabzon yarışmada dört ikincilik, iki de üçüncülük alarak toplam 14 ödülle Erzu-

rum’daki bölge finaline damgasını vurmuştur. (8 birincilik+4 ikincilik+2 üçüncülük) 

 

A R - G E  B Ü L T E N  

6-TÜBİTAK PROJELERİ 
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Erzurum Bölge Finallerinde 3 birincilik alan okulumuz, 24-29 Mayıs tarihleri arasında Anka-

ra´da yapılan ülke finallerinde  coğrafya dalında birinci oldu. 

Danışman öğretmeni Mustafa CİHAN olan  ve öğrencilerimiz 

Selin TÜFEK ve Ceyda KADI´nın yaptığı  "Bir Yaşam Alanı Pro-

jesi: Çamlı Hemşin " adlı araştırma projesi ile birincilik alarak 

tarihinde ilk defa Trabzon´a geldi. 

24 projemizin listesi ve bölge durumu; 

DU-
RUM 

ÖĞRENCİNİN 
ADI SOYADI 

REHBER ÖĞ-
RETMEN ADI 
SOYADI 

OKULU PROJENİN ADI DALI 

1. CEYDA KADI                                          
SELİN TÜFEK 

MUSATAFA 
CİHAN 

TRABZON SOSYAL 
BİLİMLER LİSESİ 

GÖÇÜ ÖNLEMEK IÇIN YENI 
BIR YASAM ALANI TASARISI ' 
HEMSIN ÖRNEGI' 

COĞRAFYA 

1. ZEYNEP 
ARSLAN 

EYÜPHAN ÇELİK TRABZON SOSYAL 
BİLİMLER LİSESİ 

K BASAMAKLI MERDIVENIN N. 
BASAMAGINDAN SIFIRINCI 
BASAMAGA GEÇISTE 
MATEMATIKSEL BAGINTILAR 

MATEMATİK 

1. BÜŞRA 
KIRİBRAHİM                       
HAMİYET NUR 
YÜCEALTAY 

MUSTAFA 
ÖZTÜRK 

TRABZON SOSYAL 
BİLİMLER LİSESİ 

DEMIRAGLARLA ÖRÜLEME-
YEN SEHIR: TRABZON IKI YÜZ-
YILLIK DEMIRYOLU MACERASI 

TARİH 

1. ESRA OLGUN                                    
SULTAN KEV-
SER YILDIRIM 

CAVİDAN 
SEMERCİOĞLU 

TRABZON MERKEZ 
FEN LİSESİ 

SILOLARIN VE DEPOLARIN 
FASULYE TOHUM 
BÖCEGINDEN BAKTERILERLE 
TEMIZLENMESI: BIYOLOJIK BIR 
MÜCADELE 

BİYOLOJİ 

1. EMEL TÜRK-
MEN                                      
AYLİN ECE 
ATASOY 

ŞENEL 
TÜRKYILMAZ 

TRABZON MERKEZ 
FEN LİSESİ 

BITKI 
YAPRAKLARINDANYENILENEBI
LIR ENERJI ELDE EDILMESI VE 
KULLANILABILIRLIGININ 
SAGLANMASI 

U. FİZİK 

1. DİLDAR BAŞ-
TAN                           
ÜMMÜHAN 
PEHLİVAN 

SEVDA ÖZGENÇ TRABZON 88.YIL 
CUMHURİYET 
ANADOLU LİSESİ 

SELFIE ÇEKEN ÖGRENCILERIN 
NARSISTIK DÜZEYLERİ VE PSİ-
KOLOJİK BELİRTİLERİ 

PSİKOLOJİ 

1. KAĞAN İNAN                                   
BURAK 
ÇETİNKAYA 

MUSA 
DEĞERMENCİ 

TRABZON AKÇAA-
BAT ŞEHİT GÖK-
HAN UZUN FEN 
LİSESİ 

GÜVENLIK SORUNUNA ÇOK 
FONKSIYONLU YENI NESIL 
ROBOTLU ÇÖZÜM. 

BİLGİSAYAR 
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1. ONUR ÇAĞLAR ÖMER GÜ-
NAYDIN 

TRABZON BEŞİK-
DÜZÜ FATİH 
MESLEKİ VE TEK-
NİK ANADOLU 
LİSESİ 

YÜZ TANIMALI ALKOL TEST 
CIHAZI ILE ALKOLLÜ ARAÇ KUL-
LANIMINA SON 

U. FİZİK 

2. METE KAĞAN 
ÖZDEMİR                        
CAN AYDIN 

ZEKERİYA 
ABANOZOĞLU 

TRABZON SOS-
YAL BİLİMLER 
LİSESİ 

KENTLESME KISKACINDA 
KARADENIZ KADINI 

SOSYOLOJİ 

2. ZEYNEP GÜLBİZ 
UZUNER                    
BEYZA NUR 
KADIOĞLU 

MUSTAFA 
ÖZTÜRK 

TRABZON SOS-
YAL BİLİMLER 
LİSESİ 

10. VE 11.SINIFTARIH DERS 
KITAPLARINDA YER ALAN 
"GAYRIMÜSLIM" KAVRAMININ 
METAFORLAR ÜZERINDEN 
INCELENMESI 

TARİH 

2. HÜSEYİN 
CENGİZHAN 
YILDIZ                          
HİLAL SALİ 

EYÜPHAN 
ÇELİK 

TRABZON SOS-
YAL BİLİMLER 
LİSESİ 

KARSILASTIRMALI EDEBIYAT 
BILIMI ÇERÇEVESINDE IKI HICIV 
ESERI:HAR-NÂME VE 
SIKAYETNÂME 

TÜRK DİLİ VE 
EDEBİYATI 

2. AHMET İREN ŞÜKTAN 
KANTOĞLU 

TRABZON YA-
VUZ SULTAN 
SELİM ANADO-
LU LİSESİ 

UYDU FIRLATMA SISTEMI 
( U.F.S. ) 

U. FİZİK 

3. CABİR YEŞİL                                        
KADİR AYDINLI 

HASAN ŞAHİN TRABZON MES-
LEKİ VE TEKNİK 
ANADOLU LİSESİ 

SIBER AKILLI TELEFON ASISTANI-
(S.A.T.A) 

BİLGİSAYAR 

3. MERVE YİĞİT MURAT ÖN-
CEL 

TRABZON KIZ 
ANADOLU 
İMAM HATİP 
LİSESİ 

SOFRAMIZ İKİ EKMEK ARASINDA 
FAST FOOD TÜKETİMİNİN AİLE 
İÇİNDEKİ SOFRA KÜLTÜRÜNÜ 
YOZLASTIRMASI ÜZERİNE BİR 
ARASTIRMA: TRABZON ÖRNEGI 

SOSYOLOJİ 

- FURKAN KA-
MACI                               
RECEP TAYYİP 
KAPUCU 

EMRE UZUN TRABZON MES-
LEKİ VE TEKNİK 
ANADOLU LİSESİ 

GÖRME ENGELLI BIREYLER IÇIN 
YAZILI DOKÜMAN TANIMA VE 
SESLENDIRME SISTEMI 
"OKUYORUM" 

BİLGİSAYAR 

- ESRA OLGUN                                    
SULTAN KEV-
SER YILDIRIM 

CAVİDAN 
SEMERCİOĞL
U 

TRABZON MER-
KEZ FEN LİSESİ 

SILOLARIN VE DEPOLARIN FA-
SULYE TOHUM BÖCEGINDEN 
BAKTERILERLE TEMIZLENMESI: 
BIYOLOJIK BIR MÜCADELE 

BİYOLOJİ 

- YAĞMUR DUR-
MUŞ                            
BUĞRA TUR-
HAN 

BURÇAK NEV-
ZAT ARSLAN 

TRABZON YOM-
RA FEN LİSESİ 

YUMURTA KABUKLARINDAN DIS 
MACUNU ELDE EDILMESI 

BİYOLOJİ 
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- BEYZA NUR 
YILMAZ 

NURCAN ÇO-
LAK 

TRABZON ÖZEL 
GÜLBAHAR HA-
TUN FEN LİSESİ 

TOPRAK ÖZELLIKLERININ 
TAHMIN EDILMESINDE YER RA-
DARI UYGULAMALARININ KUL-
LANILMASI 

U. FİZİK 

- SANİYE 
TARAKCI 

ZEHRA OLTU-
LU 

TRABZON OF 
HACI MEHMET 
BAHATTİN 
ULUSOY MESLE-
Kİ VE           TEK-
NİK ANADOLU 
LİSESİ 

OF HACI MEHMET BAHADDIN 
ULUSOY MESLEKI VE TEKNIK 
ANADOLU LISESI ÖGRENCILERI 
IÇIN MATEMATIK 

MATEMATİK 

- MAHMUT BER-
BER                               
AYŞEN AKGÜN 

MELİHA ŞA-
HİN 

TRABZON ARAK-
LI ANADOLU 
LİSESİ 

GEOMETRI'NIN PISKOLOJISI MATEMATİK 

- EZGİ İSKENDER EMRE ÖZ-
GENÇ 

TRABZON TEV-
FİK SERDAR 
ANADOLU LİSE-
Sİ 

ORTAÖGRETIM 
ÖGRENCILERININ CHECK IN (YER 
BILDIRIMI) YAPMA DURUMLA-
RINA GÖRE NARSISIZM VE ÖZ-
GÜVEN DÜZEYLERININ 
KARSILASTIRILMASI 

PSİKOLOJİ 

- HANİFE KULAK                                 
ZEHRANUR 
EYÜBOĞLU 

ZEKERİYA 
ABANOZOĞLU 

TRABZON SOS-
YAL BİLİMLER 
LİSESİ 

SINAVLA ÖGRENCI ALAN 
LISELERE YERLESMEDE TABAN 
PUANININ KALDIRILMASININ 
ÖGRENCININ AKADEMIK 
BASARISI ÜZERINE ETKISI, 
ÖGRETMEN VE YÖNETICILERIN 
TABAN PUANININ KALDIRILMA-
SI HUSUSUNDA DÜSÜNCELERI 

SOSYOLOJİ 

- GİZEM CORA                                          
NİHAL ÖZTÜRK 

ÖZLEM GÜLAY TRABZON BE-
ŞİKDÜZÜ İMKB 
ANADOLU LİSE-
Sİ 

MADENCİLERİN ÇALISMA 
KOSULLARININ SOSYAL YASAM 
ÜZERİNE ETKISI 

SOSYOLOJİ 

- AYŞE NUR AK-
BULUT                        
ELANUR BALIK 

DÖNDÜ KA-
SAP 

TRABZON OF 
TAŞHAN MESLE-
Kİ VE TEKNİK 
ANADOLU LİSE-
Sİ 

KUSAKLAR ARASI ÇATISMA SOSYOLOJİ 

- NİSA ÜLKÜ 
TURAN                            
ÖZLEM NUR 
RAMAZANOĞU
LLARI 

MUSTAFA 
ÖZTÜRK 

TRABZON SOS-
YAL BİLİMLER 
LİSESİ 

AYANLARIN IZINDE; GEÇMISTEN 
GÜNÜMÜZE AYAN AILELERI 

TARİH 
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4006 (TÜBİTAK Bilim Fuarları):  

Milli Eğitim Bakanlığı ile TÜBİTAK arasında imzalanan ve TÜBİTAK Bilim ve 

Toplum Dairesi tarafından yürütülen “Eğitimde İşbirliği Protokolü” kapsamında 

ülkemizde bilim kültürünün geliştirilmesine yönelik olarak 4006 TÜBİTAK Bilim 

Fuarları Destekleme Programı düzenlenmektedir. Her il için 20 ile sınırlı olan baş-

vurular okulların müracaat ve proje sayılarına göre artabilmektedir.  

İlimizde 32 okul bilim fuarları düzenlemiştir. 160.000 TL destek alınan 

programda her bir fuar okulundan en az 25 çalışma sergilenmesi beklenmesine 

rağmen okullarımızdan pek çoğu bu rakamın üzerinde çalışma sergilemeyi başar-

mıştır. 32 okulumuzda açılan sergilerin izlenmesine ilişkin faaliyetler gerçekleştiril-

miş olup bilimsel işlem basamaklarının öğrencilerimizce son derece başarılı bir şe-

kilde kullandığı çalışmalar sergilemeleri dikkat çekmiştir. 

A R - G E  B Ü L T E N  

Aile ve Sosyal Politikalar Bakanlığınca finanse edilen Trabzon Valiliği Koordi-

nasyonunda Trabzon İl Milli Eğitim Müdürlüğü tarafından EDES programı kapsamın-

da yürütülen ‘Engele Engel Ol ‘ ve “Eğitime Renkli Adımlar” projesi 12 ay boyunca 

Trabzon ilinde hizmet vermeye devam edecektir. 

7– DİĞER PROJELER VE ETKİNLİKLER 

A) EDES PROGRAMI (Engellilere Destek Programı) 
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“Engele Engel Ol” Projesi 

Trabzon ili ve ilçelerinde bulunan toplam 120 ortaöğretim ku-

rumlarının 11. Sınıflarında eğitim gören yaklaşık 10.000 öğrenciye 

ve özellikle ilçelerde eğitim gören 5.000 öğrencinin ailesine; en-

gelliliğe neden olan ‘Hamilelik sırasında yaşanan sorunlar, genetik 

nedenler, akraba evlilikleri, yetersiz ve kötü beslenme, ilaç kulla-

nımı, zehirlenme, madde bağımlılığı, hastalıklar, kazalar, çevresel 

faktörler ‘ konularında 3 saatlik bilgilendirmeler yapılarak engelliliğin ortadan kal-

dırılması veya en aza indirilmesi, bilgi ve bilinç düzeyinin artırılması amaçlanmak-

tadır. Bunun yanında 5.000 adet ‘engelliliğin nedenleri ve önlenmesi’ konusunda 

kitapçık hazırlanarak ilçelerde muhtarlıklara dağıtılacaktır. Böylelikle yerel yöneti-

mi de projenin içerisine alarak yaptırım gücü sağlanacaktır. 

“Eğitime Renkli Adımlar” Projesi  

Proje ile ilk ve ortaokul düzeyindeki engelli öğrencilere yönelik ma-

tematik, sosyal bilgiler, fen bilgisi ve Türkçe alanında eğitim mater-

yalleri geliştirilerek kaynaştırma öğrencilerinin eğitsel çevrelere adaptasyonu kolaylaştırılacaktır 

bunun yanında sosyal yaşama bağımsız biçimde katılması da amaçlanmaktadır. Ayrıca, toplumun 

engellilik konusunda bilinç düzeyinin ve duyarlılıklarının arttırılması, ailelerin engelli çocuklarının 

gelişim özellikleri ve eğitim ihtiyaçları konusunda bilinçlendirilmesi hedeflenmektedir. 
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B) YEREL EŞİTLİK EYLEM PLANI  

 Öğrenci Koçluğu ve Kariyer rehberliği 

 Toplumsal Cinsiyet Eşitliği ve Kadına Şiddet 

 Demokrasi ve İnsan Hakları Eğitimi 

 Kadının İnsan Hakları 

 

 

Birleşmiş Milletler ve Trabzon Valiliği işbirliğiyle gerçekleştirilen ‘Kadın 

Dostu Kentler Projesi’ kapsamında Yerel Eşitlik Masası oluşturularak İl Milli 

Eğitim Müdürlüğü dâhilindeki tüm birimlerin katılımıyla toplantı yapılmış, 

‘Yerel Eşitlik Eylem Planı’ hazırlık çalışmaları, birimler bazında gerçekleştiril-

miştir. 

Ar-Ge Birimi tarafından projede yer alan faaliyetleri gerçekleştirmek 

üzere, seçilen pilot okullarda “Öğrenci Koçluğu ve Kariyer Rehberliği”, 

“Toplumsal Cinsiyet Eşitliği ve Kadına Şiddet”, “Demokrasi ve İnsan Hakları 

Eğitimi” adı altında öğretmen, öğrenci ve veliler için çalışmalar, seminerler, 

ortak etkinlikler düzenlenmiştir. 

Plan dâhilindeki okullar; 

1.Yunus Emre Ortaokulu 

2.Ata Ortaokulu 

3.Ata İlkokulu 

4.Atatürk İlkokulu 

5.Atatürk Ortaokulu 

6.Cengiz Topel Ortaokulu 

7.Affan Anadolu Lisesi 

8.İMKB MTAL 
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C) DEĞERLER EĞİTİMİ PROJESİ  

Proje Koordinatörü Kurum: Trabzon İl Milli Eğitim Müdürlüğü Ar-

Ge Birimi 

Proje Koordinatörü: Ömer GÜR 

Proje Uygulayıcıları: Trabzon ilinde görev yapan rehber öğretmen-

ler, Rehberlik Araştırma Merkezi 

Projenin Amacı: Trabzon ilindeki ortaokul ve lise öğrencilerinde, 

hayatlarının her alanında onlara rehberlik edecek değerler konu-

sunda farkındalık oluşturmak ve değerler eğitiminin uygulanmasını 

sağlamak. 

Hedef Kitle: Trabzon İl Genelindeki Ortaokul,  Liselerde Öğrenci Ve Velileri 

Projenin Başlatılmasına Sebep Olan Faktörler/Gerekçe: Gün geçtikçe gelişen tek-

noloji, ekonomik ve sosyo-kültürel değişimler toplumsal ve ahlaki değerlerimizi de-

ğiştirip unutulmasına neden olmaktadır. Özellikle toplumumuzun aynası olan genç 

nesillerimiz bu değişimden etkilenmekte ve yalnızlaşmış, bencil davranan, zor be-

ğenen, doyumsuz, ahlaki değerlerle çatışan, internet bağımlısı, marka tutkunu bi-

reyler yetişmektedir. Okullarda değerlerden uzaklaşmış, davranış problemleri ol-

dukça fazla olan, suça itilmiş çocukların sayısında da artmalar gözlenmektedir. 

Gençler üzerindeki tüm bu olumsuz gelişmeler toplumsal değerler eğitiminin öne-

mini artırmaktadır.        

Projenin Hedefleri:  

1-Öğrencilerin kendilerini tanımalarına yardımcı olmak, yeteneklerini keşfetmesini, 

bu yeteneklerini yaşamlarında,  doğru ve faydalı bir şekilde kullanmalarını sağla-

mak. 

2-Öğrencilerin kişilik temellerinin sağlıklı bir şekilde oluşmasını sağlamak. 

3-Okul ve çevresindeki sosyal yaşamı, ahlaki ve etik değerlere uygun olarak şekil-

lendirmek. 

4-Toplum tarafından kabul gören değerleri, uygun okul ortamı oluşturarak, geliştir-

mek ve pekiştirmek.  

5-Kültürel kodları güçlendirmek 

6-  Trabzon ilindeki ortaokul ve lise öğrencilerinin hayatlarının her alanında onlara 

rehberlik edecek değerler konusunda farkındalığın sağlanması ve uygulanmasını 

sağlamak. 
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DEĞERLER EĞİTİMİ DEĞER LİSTESİ 

AİLE OTURUMU 

ADALET 

DOĞRULUK 

GÜVEN 

HOŞGÖRÜ 

SAYGI 

SEVGİ 

SORUMLULUK 

 

Projenin Uygulanacağı Pilot Okullar ve Görevli Rehber Öğretmen 

Listesi 

Tuğba Üçüncü Ortahisar İsmetpaşa İlkokulu 

Nur Baysal Arsin Anadolu Sağlık Meslek Lisesi 

Merve Çapkın Maçka Çatak Ortaokulu 

Ahmet Sarı Ortahisar Sosyal Bilimler Lisesi 

Mustafa Taner Ortahisar Trabzonspor Lisesi 

Ercan Kutsal Ortahisar Bener Cordan Ortaokulu 

Özge Kınık Şalpazarı Atatürk Ortaokulu 

Selen Çağlar Bektaş Ortahisar Yol-İş Ortaokulu 

Zeynep Çolak Ortahisar Bener Cordan Ortaokulu 

Atakan Işıklı Ortahisar Atatürk Mesleki ve Teknik Anadolu Lisesi 

Şükran Çelik Ortahisar Bener Cordan Ortaokulu 

Ali Osman Şaş Akçaabat Çok Programlı Lise 

Nuray Esen Akçaabat İMKB Anadolu Lisesi 

Aysemin Durmuş Akçaabat Çok Programlı Lise 

Elif Demirbaş Turunç Akçaabat Güzel Sanatlar Lisesi 

Semra Apaydın Ortahisar Ata Ortaokulu 

Elif Özkoçak Ortahisar Ata Ortaokulu 

Fatma İnce Ortahisar Yunus Emre Ortaokulu 

Hülya Özdemir Ortahisar Kanuni Anadolu Lisesi 

Kadriye Maraba Ortahisar Bahçecik İmam Hatip Ortaokulu 
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I. TRABZON GENELİNDE “YGS SON PROVA” DENEME SINAVI  

İl Milli Eğitim Müdürlüğümüz Ar-Ge Birimi tarafından 14 Şubat 2015 tarihinde 

Karadeniz Teknik Üniversitesi, Trabzon Büyükşehir Belediyesi ve İstanbul Aydın Üniver-

sitesi işbirliğinde, KTÜ Kanuni Kampüsünde düzenlenen “YGS Deneme Sınavı Son Prova” 

adlı çalışmaya 25 sınav merkezinde 274 sınav salonunda 448 öğretmen ve idareci göze-

timinde  ilimiz ortaöğretim kurumları 12. Sınıf öğrencilerinden 8962 kişi katılmıştır. 

Uzun ve yorucu bir süreç sonucunda ortaya koyulan sınav huzur ortamında gerçekleşti-

rilmiştir. Öğrencilerimizin ve velilerimizin yapılan çalışmadan duydukları memnuniyet 

gözlemlenmiştir. 

Yapılan sınav ÖSYM’nin yaptığı gerçek sınav formatında yapılmış olup tüm kural-

lar ve prosedürler birebir aynı olmuştur. 

Trabzon Milli Eğitim Müdürlüğü ile KTÜ arasında İşbirliği (Sınav) Protokolü İmza-

landı. Üniversiteye Yolculuk Projesi’nin faaliyetlerinden biri olan ‘İl Geneli YGS Deneme 

Sınavı’ için Trabzon Milli Eğitim Müdürlüğü ile Karadeniz Teknik Üniversitesi arasında 

işbirliği protokolü imzalandı. 

 

D) ÜNİVERSİTEYE YOLCULUK PROJESİ  

Projenin Süresi: 2014-2015 Eğitim-Öğretim yılı 

Projeyi Yürüten Kurumlar: Trabzon Milli Eğitim Müdürlüğü 

Proje Ortakları: Karadeniz Teknik Üniversitesi, İstanbul Aydın Üniversitesi, Trabzon Bü-

yükşehir Belediyesi 

Proje Koordinatörü: Ural YAMAN 

Projenin Amacı: Ortaöğretim son sınıf ve mezun düzeydeki adaylara yönelik olarak üni-

versiteye yerleştirmede etkin rol oynayan YGS ve LYS Sınavlarına hazırlık sürecinde, ili-

miz genelinde sistemli, düzenli ve profesyonel bir hazırlık süreci oluşturarak bu sınavla-

ra yönelik bilgilendirme ve bilinçlendirme çalışmaları yapmak. 

Proje Faaliyetleri: 

I. Trabzon genelinde “YGS SON PROVA” deneme sınavı 

II. Kariyer Günleri  

III. Meslekler Tanıtım Rehberi Kitapçığı  

http://trabzon.meb.gov.tr/www/milli-egitim-mudurlugumuz-ile-ktu-arasinda-isbirligi-sinav-protokolu-imzalandi/icerik/899
http://trabzon.meb.gov.tr/www/milli-egitim-mudurlugumuz-ile-ktu-arasinda-isbirligi-sinav-protokolu-imzalandi/icerik/899
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Karadeniz Teknik Üniversitesi rektörlük binasında düzenlenen protokol töreninde 

Milli Eğitim Müdürümüz Hızır AKTAŞ ve KTÜ Rektörü Prof. Dr. Süleyman BAYKAL’ın yanı 

sıra Rektör Yardımcısı Prof. Dr. Hikmet ÖKSÜZ, Müdür Yardımcıları Ali KÖSE, Mehmet 

YEREKAPAN ve Strateji Geliştirme Şubesi Şube Müdürü Mesut KAŞ da hazır bulundu. 
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II. KARİYER GÜNLERİ 

“Üniversiteye Yolculuk“ projesi kapsamında İl Milli Eğitim 

Müdürlüğümüz Ar-Ge birimi tarafından yürütülmekte olan ve 

Karadeniz Teknik Üniversitesi, İstanbul Aydın Üniversitesi ve 

Trabzon Büyükşehir Belediye Başkanlığı ile ortaklaşa düzenlenen “KARİYER GÜNLERİ“ 

üçüncüsü tüm Trabzon’umuzu kapsayacak şekilde 06-10 Nisan 2015 tarihleri arasında 5 

farklı merkezde gerçekleştirildi.  

Her gün 1. oturumları 10.00-12.00 saatlerinde ve 2. oturumları da 13.00-15.00 sa-

atlerinde yapıldı. 

Etkinliğe KTÜ öğretim görevlileri, İstanbul Aydın Üniversitesi öğretim görevlileri, 
Kaymakam, Savcı, Sağlık Görevlileri (doktor, diş hekimi), Kişisel Gelişim Uzmanları, Mühen-
disler, Eğitimciler, Hukukçular ile merkezi sınav sistemi ve daha birçok konuda mesleklerin-
de ün yapmış, alanında uzman kişiler katıldı.  
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   KARİYER GÜNLERİ ETKİNLİĞİ TAKVİMİ 

TARİH İLÇE YER 

6-10 Nisan 

(Pazartesi, Salı, Çarş, Perş, 

Cuma) 

Ortahisar, Maçka Hamamizade İhsan 

Bey Kültür Merkezi 

08-09 Nisan 2015     

(Çarşamba ve Perşembe) 

Akçaabat, Düzköy, 

Çarşıbaşı 

Söğütlü Uygulama 

Oteli 

08-09 Nisan 2015     

(Çarşamba ve Perşembe) 

Vakfıkebir, Beşikdü-

zü, Şalpazarı, Tonya 

Vakfıkebir Gençlik 

Merkezi 

09-10 Nisan  2015    

(Perşembe- Cuma)    

Sürmene, Of, Der-

nekpazarı, Köprüba-

şı, Hayrat, Çaykara 

Sürmene Halk Eğitim 

Merkezi 

09-10 Nisan  2015 

(Perşembe- Cuma)  

Arsin, Yomra, Araklı Arsin Anadolu Lisesi 
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III. MESLEKLER TANITIM REHBERİ KİTAPÇIĞI  

İl Milli Eğitim Müdürlüğümüz Ar-Ge Birimi ve İstanbul Aydın Üniversitesi’-

nin ortaklaşa yaptığı çalışmayla 12.000 Adet Meslekler Tanıtım Rehberi Kitapçığı 

basılmış lise 12. Sınıf ve 11. Sınıf öğrencilerine dağıtılmıştır. 

E) BİLİM ŞENLİĞİ 

Müdürlüğümüzce 03-04.06.2015 tarihlerinde Zağanos Vadisinde yapıl-

ması planlanan 2014-2015 yılında okullarımızda gerçekleştirilecek olan 

“Bilimsel, Kültürel, Eğitsel Çalışmalar Ve Etkinlikler Sergisine” (Bilim Şenlikleri) 

aşağıdaki alanlarda çalışma yapan kurumlarımızın katılması planlanmıştır. 

 7. Mesleğini Keşfet Küçük Mucitler Proje Yarışması sergisi ve ödül töreni 

 Girişimcilik Kulübü İlk Şirketim Çalışmaları (Girişimcilik Kulübü Çalışmaları) 

sergisi ve ödül töreni 

 TÜBİTAK Proje Çalışmaları, 

  4006 (TÜBİTAK Bilim Fuarları) proje sergisi 

 2204( TÜBİTAK Ortaöğretim Öğrencileri Araştırma Projeleri): proje sergisi 

 Bu Benin Eserim (TÜBİTAK-MEB TEGM Ortaokul Öğrencilerine Yönelik Ma-

tematik Ve Fen Bilimleri Proje Yarışması): proje sergisi 

 Yemekte Denge Projesi ürünleri ve ödül töreni 
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9-Eğitim Araştırmaları 

Eğitimde veli katılımı programıyla, ebeveynlerin çocukların eğitim süreci-

nin bir parçası haline getirilmeleri, okul-aile işbirliğinin sağlanması ve bütünleşti-

rilmiş bir aile eğitimi oluşturulması amacıyla okul/kurumlarda bir araştırma yapıl-

mıştır. Araştırma sonuçları dikkate alınarak ‘Veliler Farkında’ projesi planlanmış-

tır. 

Ayrıca Bakanlığımıza bağlı okul ve kurumlarda yapılacak olan araştırma-

uygulama izin işlemleri de Ar-Ge Araştırma-Uygulama İzin Komisyonu tarafından 

yürütülmektedir. 

10-Diğer Bilgiler 

 

Trabzon İl Milli Eğitim Müdürlüğü AR-Ge Birimi tarafından Trabzon İli Or-

taokul öğrencilerinin TEOG sonuçları okullardan tek tek alınıp ve Ortaöğretim öğ-

rencilerinin LYS ve YGS Sınav sonuçları ve yerleştikleri üniversite ve bölümler 

araştırılıp, ayrıntılı istatistik çalışmaları yapılmıştır. 



ARGE BÜLTENİ HAZIRLAMA KOMİSYONU İLETİŞİM BİLGİLERİ 

MESUT KAŞ Şube Müdürü mesut.kas@gmail.com 

Buket BEKAROĞLU ASKE buket_bekarogku@hotmail.com 

Sara BAYRAM ASKE sarabayram@hotmail.com 

Ural YAMAN ASKE uralyaman@gmail.com 

Gül YÜCESAN SPE gulyucesan61@hotmail.com 

Emrah PİŞGİN SPE adige_emrah@hotmail.com 

Mehmet TAVŞANLIOĞLU SPE m.tavsanlioglu@gmail.com 

Nilgün MİSİR ASKE nilgunmisir@gmail.com 

Muhammet TÜRKMEN PEK mturkmen61@gmail.com 

Erol ŞAHİN PEK garziya44@hotmail.com 

Trabzon İl Milli Eğitim Müdürlüğü  

Strateji Geliştirme Şubesi Ar-Ge Birimi  

Adres: 

Trabzon Milli Eğitim Müdürlüğü ARGE 
Birimi 
İnönü Mahallesi Hükümet Konağı 
Trabzon Milli Eğitim Müdürlüğü  
Ek-Bina 
61040 Ortahisar / Trabzon 
 
Telefon : 0 (462) 230 20 94 / 1108 
Faks       : 0 (462 230 21 06 
E-Posta: argetrabzon@gmail.com           
                arge61@meb.gov.tr 
Web adresi:  
http://www.argetrabzon.gov.tr 

İLETİŞİM 


